
Oggetto: PRESA D'ATTO e APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE, REGOLARE
ESECUZIONE RELATIVA AI LAVORI DI MONTAGGIO STRUTTURA
REFABBRICATA SITA NEL COMUNE DI CASTIGNANO IN CONTRADA GALVONI.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 101          DEL 12-04-2021

DETERMINAZIONI TECNICO n.101 del 12-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.101 del 12-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
questo Comune è stato fortemente interessato dagli eventi sismici del 24/08/2016 e seguenti-
che hanno causato danni significativi su tutto il territorio comunale;
in conseguenza di tali fenomeni si sono verificati delle gravi situazioni di emergenza nel-
territorio comunale;
in data 16/06/2017, il Presidente del BIM Tronto dott. Luigi Contisciani, tramite il Presidente-
del BIM dell’Adige, comunicava a questo Comune la disponibilità del Comune di Predaia
(TN) alla donazione di un prefabbricato pluriuso (realizzato dalla ditta Prefabbricati
Ferrocostruzioni), della superficie complessiva di mq. 330,00, completo di servizi, finiture
interne ed attrezzature varie, in favore di questo Comune colpito dagli eventi sismici
2016-2017 e, facente parte del territorio inserito nel cosiddetto cratere sismico;
a seguito di svariati colloqui tra il Sindaco, il Presidente del BIM Tronto, BIM dell’Adige ed il-
Sindaco di Predaia, questo Comune, ritenendo quanto mai utile tale struttura, ha comunicato al
Sindaco di Predaia ed al Presidente del BIM dell’Adige, l’accettazione della sopra indicata
donazione;
con Deliberazione di Consiglio Direttivo del Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento-
n. 95 del 03/08/2017, ha aderito alla proposta della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni srl con
sede a Portogruaro (VE), riguardante l’attività di montaggio, trasporto e rimontaggio della
struttura ad uso mensa sita nel comune di Predaia con destinazione Comune di Castignano
(AP), dando atto che eventuali ulteriori lavori di preparazione, sistemazione del luogo adatto
al rimontaggio e modifiche della struttura esterna ed interna del prefabbricato saranno a carico
del Comune di Castignano;
la Giunta Comunale del Comune di Predaia con Deliberazione n. 253 del 05/10/2017 ha-
formalizzato la cessione a titolo gratuito in favore del Comune di Castignano della propria
struttura prefabbricata già adibita ad uso mensa scolastica del polo scolastico di Taio;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28/11/2017 ad oggetto: “Acquisizione di-
area in contrada Galvoni per ubicazione prefabbricato donato dal Comune di Predaia (Tn).
Provvedimenti.” con la quale è stata approvata preliminarmente l’acquisizione dell’area
necessaria alla costruzione del prefabbricato donato dal Comune di Predaia (TN) con
l’impegno ed il contributo da parte del BIM Adige per lo smontaggio del prefabbricato a
Predaia, il trasporto a Castignano ed il rimontaggio in loco;
con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 20/03/2018 ad oggetto:-
“Donazione prefabbricato Predaia al Comune di Castignano – acquisizione area per
posizionamento dell’edificio.”;
con Determinazione dell’U.T.C. n. 146 del 23/07/2018 è stata incaricata l’Arch. Armandi-
Serena C.F. RMNSRN87E62H769U P.IVA 02308450440 con studio in via Margherita n. 60 -
Castignano (AP), per la redazione del progetto definitivo – esecutivo relativamente alle opere
di fondazione per l’installazione di un prefabbricato ricevuto in donazione dal Comune di
Predaia da destinare ad uso pubblico;
la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 04/07/2019 con la quale è stato approvato il progetto-
per le opere di fondazione e urbanizzazione del prefabbricato modulare ricevuto in donazione
dal comune di Predaia, sito in via Galvoni, redatto dall’arch. Armandi Serena avente C.F.
RMNSRN87E62H769U, P.IVA 02308450440 con studio in via Margherita n. 60, costituito
dai seguenti elaborati:

Tav_01 Stralcio P.R.G., mappa catastale aggiornata, rilievo quotato stato di fatto, profili
sezione stato di fatto;
Tav_02Planimetria di progetto, sezioni di progetto, profili di sbancamento;
Tav_03 Planivolumetrico di progetto;



Iva lavori 10%   € 10.000,00

Tav_04a Planimetria di progetto fognature acque bianche acque nere - sezioni;
Tav_04b Planimetria di progetto reti idrica e gas - sezioni;
Tav_04c Planimetria di progetto reti telefonica e illuminazione;
Tav_05 Relazione illustrativa, quadro economico ed eliminazione barriere architettoniche
Tav_06 Documentazione fotografica;
Tav_07 Relazione geologica;
Tav._08 Comuputo metrico;
Tav._09 Capitolato speciale d’appalto;

Elaborati Strutturali platea di fondazione:
Stru_1 Elaborati Strutturali esecutivi;
Rt_1 Relazione tecnica riepilogativa;
Rt_2 Relazione sui materiali;
Rt_3 Tabulati di calcolo;
Rt_4 Manuale d’uso e manutenzione;

Elaborati Strutturali muro di sostegno a gradoni:
Stru_2 Elaborati generali;
Stru_3 Armature;
Rt_5 Relazione tecnica;
Rt_6 Relazione geotecnica;
Rt_7 Tabulati di calcolo;

E riportante il seguente quadro economico:

B2) Spese tecniche progettazione € 2.720,57

A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

B3) Spese tecniche direzione lavori € 5.976,78

€ 981,24

B4) Spese tecniche sicurezza € 1.392,77

LAVORI

TOTALE A)

B5) Spese tecniche collaudo € 840,50

€ 100.000,00

B6) Cassa 4% su spese tecniche € 437,22

DESCRIZIONE

B7) Iva 22% su spese tecniche collaudo € 192,31

IMPORTI

A1)

TOTALE B) € 21.560,15

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

TOTALE DI PROGETTO A) + B) € 121.560,12

CONSIDERATO CHE:
la ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni srl con sede a Portogruaro (VE), ha effettuato l’attività di
montaggio, trasporto e rimontaggio della struttura ad uso mensa sita nel comune di Predaia con
destinazione Comune di Castignano (AP), Contrada Galvoni, trasmettendo all’ente con prot. n. 2594
del 12/04/2021, la seguente documentazione:

Lavori a base d’asta € 99.018,76

DETERMINAZIONI TECNICO n.101 del 12-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

B1)



DETERMINAZIONI TECNICO n.101 del 12-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

dichiarazione di corretta posa dei materiali per la costruzione della struttura prefabbricata di-
circa 336 mq, altezza interna 2,70 mt, trasferita in Contrada Galvoni, a firma della ditta
Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl del 29/03/2021;
dichiarazione di qualità ed efficienza sulla realizzazione a regola d’arte e secondo i criteri-
costruttivi e di sicurezza atti all’uso a cui sono destinati della struttura prefabbricata trasferita
in contrada Galvoni a firma della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl del 29/03/2021;
dichiarazione di qualità ed efficienza impianto idraulico della struttura prefabbricata trasferita-
in contrada Galvoni a firma della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl del 29/03/2021;
dichiarazione di qualità ed efficienza impianto elettrico della struttura prefabbricata trasferita-
in contrada Galvoni a firma della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl del 29/03/2021;
comunicazione di fine lavori del 27/03/2021 con allegato certificato di regolare esecuzione a-
firma della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl;
dichiarazione di conformità dell’impianto idraulico a firma dell’impresa termoidraulica di-
Schileo Leandro del 07/10/2020;
dichiarazione di conformità dell’impianto elettrico e impianto di terra a firma della ditta-
Elettroimpianti di Stefanon Sandrino e Furlanis G. Snc in data 25/03/2021;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere alla presa d’atto ed approvazione della documentazione sopra
riportata;

ATTESA la competenza del Responsabile dell’ u.t.c. ai sensi del D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s. m. i.;

Per tutto quanto sopra

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrale e sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO e APPROVARE la documentazione trasmessa a seguito dello spostamento di
struttura ad uso mensa da Taio (Trento) a Castignano (Ascoli Piceno) dalla ditta Prefabbricati
Ferrocostruzioni Srl, assunta al prot. dell’ente n. 2594 del 12/04/2021 costituita dai seguenti elaborati:

dichiarazione di corretta posa dei materiali per la costruzione della struttura prefabbricata di-
circa 336 mq, altezza interna 2,70 mt, trasferita in Contrada Galvoni, a firma della ditta
Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl del 29/03/2021;
dichiarazione di qualità ed efficienza sulla realizzazione a regola d’arte e secondo i criteri-
costruttivi e di sicurezza atti all’uso a cui sono destinati della struttura prefabbricata trasferita
in contrada Galvoni a firma della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl del 29/03/2021;
dichiarazione di qualità ed efficienza impianto idraulico della struttura prefabbricata trasferita-
in contrada Galvoni a firma della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl del 29/03/2021;
dichiarazione di qualità ed efficienza impianto elettrico della struttura prefabbricata trasferita-
in contrada Galvoni a firma della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl del 29/03/2021;
comunicazione di fine lavori del 27/03/2021 con allegato certificato di regolare esecuzione a-
firma della ditta Prefabbricati Ferrocostruzioni Srl;
dichiarazione di conformità dell’impianto idraulico a firma dell’impresa termoidraulica di-
Schileo Leandro del 07/10/2020;
dichiarazione di conformità dell’impianto elettrico e impianto di terra a firma della ditta-
Elettroimpianti di Stefanon Sandrino e Furlanis G. Snc in data 25/03/2021;

DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per giorni quindici (15)
naturali e consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.



DETERMINAZIONI TECNICO n.101 del 12-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.101 del 12-04-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   6

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  09-06-2021 al
24-06-2021 con numero 466

Castignano, li 09-06-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


